

Reparatia partiala a holului de la etajul 1 a Gimnaziului s.Mascauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia partiala a holului de la etajul 1 a Gimnaziului s.Mascauti

Valoarea de deviz 245 565,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35Ak man=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manopera=0.5 Coeficient materiale =0.5 Coeficient utilaj=0.5	m2	24,650	8,47 7,92	208,89 195,34
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,650	122,46 91,80	3 018,56 2 262,87
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,650	43,49 35,02	1 071,91 863,14
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	217,060	5,14 1,89	1 115,69 410,24
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	217,060	59,96 34,65	13 015,35 7 521,13
		Total Tavan				18 430,41
		Inclusiv salariu				11 252,73
		1.2. Pereti				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	81,050	14,72 14,72	1 192,99 1 192,99
7	RpCJ35Ak man=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	177,490	8,47 7,92	1 504,14 1 406,52

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane Coeficient la manopera=0.5 Coeficient materiale =0.5 Coeficient utilaj=0.5				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti interioare	m2	177,490	25,95 9,10	4 605,86 1 615,16
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	162,800	103,83 73,20	16 903,36 11 916,96
10	CF51BK=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manopera=5 Coeficient materiale =5 Coeficient utilaj=5	m2	162,800	102,69 72,00	16 718,34 11 721,60
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	14,690	160,94 89,16	2 364,24 1 309,76
12	CK18C	Montarea coltarilor la lambriuri din aluminiu	m	93,660	24,52 15,60	2 296,09 1 461,10
13	CK18C	Montarea profilelor de gidaj(maiak)	m	136,000	22,78 15,60	3 098,42 2 121,60
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	177,490	25,07 12,00	4 448,96 2 129,88
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	177,490	43,49 35,02	7 718,19 6 214,99
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,490	5,14 1,89	912,30 335,46
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	177,490	59,96 34,65	10 642,66 6 150,03
18	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de parchet laminat(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	95,590	374,71 104,53	35 818,62 9 992,21

1	2	3	4	5	6	7
19	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	195,320	39,98 18,00	7 809,37 3 515,76
		Total Pereti Inclusiv salariu				116 033,55 61 084,01
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa.)	m2	2,780	24,71 24,71	68,69 68,69
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,780	2 691,01 48,41	7 481,02 134,59
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 549,71 203,28
		1.4. Retele ingineresti interioare				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,000	9,60 9,60	48,00 48,00
23	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc(existente)	buc	5,000	33,69 30,00	168,45 150,00
		Total Retele ingineresti interioare Inclusiv salariu				216,45 198,00
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	4,800	239,29 239,29	1 148,59 1 148,59
25	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	4,800	78,42 78,42	376,40 376,40
26	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	4,800	66,72 0,00	320,24 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 845,25 1 524,99
		<i>Total</i>	lei			144 075,37
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			17 823,12
		<i>Transportara</i>	6,00 %			4 147,63
		<i>Total</i>	100,00 +			166 046,12
		<i>Cheltueli de rgie</i>	5,00 %			8 302,31
		<i>Total</i>	100,00 +			174 348,43

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	3,00 %			5 230,45
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				179 578,88 74 263,01
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	17,000	13,20 13,20	224,40 224,40
28	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	100,000	8,40 8,40	840,00 840,00
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	3,60 3,60	10,80 10,80
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- mmp	m	40,000	49,72 20,40	1 988,64 816,00
31	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	140,000	43,57 33,00	6 099,92 4 620,00
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Led)	buc	17,000	494,16 16,80	8 400,72 285,60
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	3,000	59,12 16,20	177,36 48,60
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	2,000	72,87 18,60	145,74 37,20

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
		<i>Total</i>	lei			17 887,58
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 651,82
		<i>Transportarea</i>	6,00 %			660,30
		<i>Cheltueli de regie</i>	60,00 %			4 129,56
		<i>Total</i>	100,00 +			24 329,26
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			729,88
		Total Electricitate Inclusiv salariu				25 059,14 6 882,60

		Total	lei	204 637,98
		Tva	20,00 %	40 927,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		245 565,58 81 145,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)